

p.o. Zegorska
Urząd Miasta i Gminy w Bodzentynie
Wpłynęło dn. 2022-09-08
nr PP.13395.2022
podpis

Załączniki do rozporządzenia
Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku
Publicznego z dnia 24 października 2018 r. (poz. 2055)

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/~~niepobieranie*~~”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Burmistrz Miasta i Gminy Bodzentyn
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
STOWARZYSZENIE MIEJSKA GÓRA NA RZECZ ROZWOJU CELIN I PODGÓRZA Adres siedziby: 26-010 Bodzentyn, Celiny 27 (NIP: 6572922465, REGON: 364067999) Stowarzyszenie wpisane do Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem: 0000608729	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Monika Figiel Tel.: 605 541 720 e-mail: grabka55@wp.pl

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	„Działalność Klubu Seniora w Bodzentynie”			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	16.09.2022 r.	Data zakończenia	14.12.2022 r.
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
Miejsce realizacji zadania: Bodzentyn - Klub Seniora „Organistówka” ul. Św. Ducha 9. Grupa odbiorców: osoby w wieku 60+, w tym niepełnosprawne, mieszkańcy gminy Bodzentyn, grupa ok. 16 osób. Cele projektu: poprawa jakości życia osób w wieku 60+, zwiększenie aktywności, wzmocnienie integracji społecznej i międzypokoleniowej oraz kształtowanie w społeczeństwie pozytywnego obrazu seniorów. Jak wynika ze Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Bodzentyn sytuacja ludzi starszych jest złożona. Do najważniejszych problemów ludzi starszych można zaliczyć: osamotnienie, życie w ubóstwie i poczucie nieprzydatności, wykluczenie z życia społecznego, brak więzi międzypokoleniowej, spowodowana brakiem wzajemnego zrozumienia, obniżona samodzielność. Ludzie starsi znajdują się często w trudnej sytuacji materialnej, łączy się to dodatkowo z problemami zdrowotnymi oraz brakiem ofert spędzania czasu wolnego, który to problem jest trudny do rozwiązania zwłaszcza na terenach wiejskich. Zauważa się, że coraz więcej osób w podeszłym wieku chce jak najdłużej funkcjonować samodzielnie. Aby było to możliwe muszą zachować swoją aktywność – fizyczną i społeczną, co jest zarówno w interesie				

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.



jednostki jak również całego społeczeństwa. Aktywizacja osób starszych jest zatem ważnym zadaniem władz publicznych oraz organizacji społecznych, zapisanym w Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych jako jedno z działań na rzecz tej grupy społecznej. W gminie Bodzentyn zdecydowanie zbyt mało jest klubów i świetlic, gdzie starsi ludzie mogliby się spotykać. Dodatkowym atutem jest lokalizacja Klubu, co ułatwia korzystanie zarówno mieszkańcom samego Bodzentyna jak i osobom dojeżdżającym. Realizacja zadania wpłynie na poprawę funkcjonowania grupy ok. 16 uczestników w wieku emerytalnym, mieszkańców Gminy Bodzentyn. Działania realizowane w ramach zadania zmierzać będą do przeciwdziałania dyskryminacji, zwłaszcza z powodu niepełnosprawności i wieku - działalność na rzecz integracji osób niepełnosprawnych i starszych poprzez spotkania osób starszych, w tym niepełnosprawnych (zgodnie z założeniami statutu Stowarzyszenia), codzienne zajęcia integrujące grupę Seniorów, realizowane zajęcia rękodzielnicze oraz prezentowanie wytworzonych prac na wystawach okolicznościowych i regionalnych promując gminę oraz podnosząc u osób starszych poczucie własnej wartości i samoocenę. Aby zachęcić seniorów do przebywania kilka godzin dziennie w swoim gronie, w Klubie Seniora konieczne jest zakup artykułów żywnościowych i butli gazowych by zapewnić codzienny posiłek oraz gorące napoje. Znaczna liczba uczestników z uwagi na ograniczenia ruchowe i finansowe nie spożywa codziennie gorącego posiłku, dlatego konieczne jest zapewnienie posiłku w Klubie, gdzie osoby starsze spędzać będą ok. 5 godzin dziennie, głównie w porze obiadowej. Niezbędny jest też zakup środków czystości, do kuchni, łazienki i utrzymania w czystości pozostałych pomieszczeń wykorzystywanych przez uczestników oraz zakup opału, z uwagi na działalność klubu w okresie jesienno-zimowym. Planuje się w ramach działalności Klubu zorganizowanie zajęcia np. robótki ręczne, wspólne gotowanie, śpiewanie, potańcówki, a także spacer i nordic walking, co przełoży się na wzrost aktywności i sprawności ruchowej osób starszych oraz wspólne czytanie i udział w wydarzeniach kulturalnych organizowanych na terenie Gminy. Wsparcie przez Gminę zadania pozwoli poszerzyć ofertę wypełniania wolnego czasu Seniorów. Spotkania klubowiczów skonsolidują środowisko ludzi starszych i uzupełnią działania pomocy społecznej na rzecz osób starszych w zakresie realizacji założeń Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Bodzentyn na lata 2021-2029.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego:		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów/źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Grupa Seniorów uczęszczających do Klubu Seniora	Ok. 16 osób w wieku 60+	Średnia ilość osób przychodzących codziennie do Klubu Źródło: listy obecności
Liczba spotkań integracyjnych	Klub Seniora otwarty jest od poniedziałku do piątku w godzinach: 9 ⁰⁰ - 14 ⁰⁰	Harmonogram zajęć
Wzrost aktywności osób starszych	Wszyscy Klubowicze	Liczba Klubowiczów udających się na poszczególne zajęcia aktywizujące, harmonogram zajęć
Rozwój umiejętności manualnych	Zwiększenie poziomu trudności wykonywanych przedmiotów	Ocena prowadzącego zajęcia, wywiad z Klubowiczami
Zwiększenie motywacji do udziału w życiu kulturalnym	ok. połowa Klubowiczów korzysta z oferty MGCKiT i uczęszcza na wydarzenia kulturalne organizowane w Gminie	Wywiady z Klubowiczami

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

STOWARZYSZENIE MIEJSKA GÓRA NA RZECZ ROZWOJU CELIN I PODGÓRZA prowadzi działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym oraz innych grup mieszkańców Gminy Bodzentyn ze szczególnym uwzględnieniem mieszkańców Celin i Podgórze, realizując tym samym zapisy statutu Stowarzyszenia, który przewiduje wsparcie różnych grup społecznych m.in. poprzez organizowanie pomocy, opieki i rehabilitacji dla osób starszych i niepełnosprawnych. W roku 2018 uzyskało od Urzędu Miasta i Gminy w Bodzentynie dofinansowanie na realizację zadań publicznych: „Działalność Klubu Seniora” o łącznej kwocie 15 150 zł. W roku 2019 na tę samą działalność tj. na rzecz osób w wieku emerytalnym, uzyskało 15 700 zł. Ponadto co roku startuje w otwartym konkursie ofert na realizację zadań publicznych z zakresu kultury organizując wycieczki kulturoznawcze dla mieszkańców Celin i Podgórze i uzyskując dotację: w 2017 - 2500 zł, w 2018 - 2700 zł, w 2019 – 2100 zł i w 2021 – 1000 zł. Dodatkowo Stowarzyszenie organizowało spotkania wigilijne dla osób starszych, samotnych i niepełnosprawnych będących mieszkańcami Celin i Podgórze, a także zajęło się w ramach powierzenia zadania publicznego dystrybucją artykułów żywnościowych dla najuboższych mieszkańców Gminy Bodzentyn w latach 2017- 2019 oraz uczestniczy w licznych akcjach społecznych.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Artykuły żywnościowe	3900,00	3900,00	0,00
2.	Środki czystości	1000,00	1000,00	0,00
3.	Butle gazowe (3 szt.)	400,00	400,00	0,00
4.	Organizacja spotkania wigilijnego	600,00	600,00	0,00
5.	Zakup opału	9000,00	9000,00	0,00
6.	Administracyjne koszty obsługi wniosku- m.in. przelewy	100,00	100,00	0,00
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		15 000,00	15 000,00	0,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)*/zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)*/zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym*/inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

STOWARZYSZENIE
„MIEJSKA GÓRA”
 NA RZECZ ROZWOJU CELIN I PODGÓRZA
 Celiny 27, 26-010 Bodzentyn
 NIP 6572922465. REGON 364067999

Data 7 września 2022 roku

.....
Monika Trzaska

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)

